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W NUMERZE 

PRZECZYTACIE: 

WYWIAD Z PANIĄ 

AURELIĄ OLEŚ, KTÓRA 

JEST W NASZEJ SZKOLE 

PIELĘGNIARKĄ 

 

TRZY RECEZNJE 

SPEKTAKLU „KSIĘGA 

DŻUNGLI” 

 

W GAZETCE ZNAJDZIECIE 

RÓWNIEŻ: 

 

WIOSENNE KOLOROWANKI 

 

KRZYŻÓWKĘ 

 

WIERSZE O WIOŚNIE I NIE 

TYLKO 

 

WYKREŚLANKĘ 
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Zapraszamy do lektury szóstego numeru szkolnej 

gazetki. Znajdziecie w nim wywiad z panią Aurelią 

Oleś, szkolną pielęgniarką, trzy recenzje 

spektaklu „Księga dżungli”, na którym byli 

niedawno uczniowie młodszych klas, wiosenne 

kolorowanki, krzyżówkę i wiele innych ciekawych 

tekstów. Mamy też dla Was wiersze o wiośnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

Dzień Świętego Patryka 

W naszej szkole realizowana jest innowacja pedagogiczna pt. "New Horizons". Nauczyciele 

języka angielskiego w ramach tej innowacji zorganizowali już Dzień Amerykański, Dzień 

Australijski, a w marcu zaprosili uczniów na obchody Dnia Świętego Patryka, czyli na 

spotkanie z Irlandią. Były opowieści o historii, tradycjach i symbolach tego kraju, tańce, 

gry, zabawy oraz gość specjalny. Tym razem był to Mark Henderson, Irlandczyk z krwi 

i kości. Wszyscy uczestnicy imprezy dobrze się bawili, a przy okazji wiele nauczyli. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Monika Pyrek w SP 36 

Uczniowie naszej szkoły mieli okazję wziąć udział w Alternatywnych Lekcjach Wychowania 

Fizycznego, organizowanych w ramach działań Fundacji Moniki Pyrek. Każdy uczestnik 

zajęć mógł spróbować swoich sił w ośmiu dyscyplinach sportowych (m. in. w koszykówce, 

piłce nożnej, kolarstwie, wioślarstwie, wspinaczce). Uczniowie przekonali się, że sport 

to niezła zabawa, ale też inwestycja w zdrowie, kondycję i dobre samopoczucie.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Goście w Zielonej Pracowni 

10 marca odwiedzili nas goście z Przedszkola nr 50 w Rybniku. Przedszkolaki wzięły udział 

w zajęciach przyrodniczych w Zielonej Pracowni, która zrobiła na nich duże wrażenie. 

Dzieci zostały przywitane przez szkolną maskotkę – naszego zielonego kotka, a potem 

rozpoczęła się nauka poprzez doświadczenia i zabawę. Maluchy poznały budowę człowieka, 

oglądały nogę komara pod mikroskopem oraz akwarium z rybkami. Okazało się, że dzieci 

z przedszkola mają dużą wiedzę o świecie przyrody i chętnie już niedługo zostaną uczniami 

naszej szkoły.  



3 
 

 WYWIAD  Z PANIĄ AURELIĄ OLEŚ 

Wybrałam ten zawód, bo zawsze wiele radości 

sprawiało mi pomaganie drugiemu człowiekowi 

Pani Aurelia Oleś pracuje w naszej szkole jako 

pielęgniarka. Jej gabinet znajduje się na parterze, 

obok gabinetu pedagogicznego. Pani pielęgniarka 

pomaga uczniom, którzy mają problemy zdrowotne. 

Ale na czym dokładnie polega jej praca? O tym 

przeczytajcie w wywiadzie. 

Na czym polega Pani praca w naszej szkole? 

Pielęgniarka w szkole wykonuje badania przesiewowe, 

aktualizuje wywiady zdrowotne u uczniów, udziela też pomocy w przypadku nagłych 

zachorowań. Zdarza się również, że musi wykonać procedury, czy też zabiegi, które 

zostały zlecone u ucznia przez lekarza. Jest również odpowiedzialna za edukację 

zdrowotną dzieci. 

Czy miała Pani kiedyś kryzysowe sytuacje, np. zagrożenie życia w szkole? 

Nigdy nie zdarzyła mi się w szkole sytuacja, w której byłoby zagrożone bezpieczeństwo 

i życie ucznia. Natomiast przypadków, kiedy trzeba było wzywać karetkę pogotowia, było 

wiele.  

Dlaczego wybrała Pani taki zawód? 

Wybrałam ten zawód, bo zawsze wiele radości sprawiało mi pomaganie drugiemu 

człowiekowi, a podejście z miłością i cierpliwością do potrzebującego daje wewnętrzny 

pokój. Jednak o tym przekonałam się już później, pracując w zawodzie. 

Co lubi Pani robić w wolnym czasie? 

W wolnym czasie lubię czytać książki, wędrować po górach, podróżować do nowych miejsc. 

Lubię też wracać w miejsca już odkryte.  

Jak wspomina Pani swoje szkolne lata?  

Moje szkolne lata wspominam jako najbardziej beztroski okres mojego życia.  

Dziękujemy za wywiad.  

 

Wywiad przeprowadziły: Hanna Kędzierska i Amelia Grzywna.  

Źródło ilustracji: eduzabawy.com 
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Recenzje spektaklu „Księga dżungli” 

Niedawno uczniowie klas I-IV byli w boguszowickim Domu Kultury na spektaklu 

„Księga dżungli”. Czy przedstawienie spodobało się widzom? Czy warto je 

polecić wielbicielom teatru? Przeczytajcie kilka recenzji. 

 

Gorąco polecam! 

27 lutego 2023 r. byłem na przedstawieniu pt. „Księga dżungli”. Spektakl ten to adaptacja 

powieści Rudyarda Kiplinga. Sztuka była adresowana do dzieci. Przedstawiała historię chłopca 

o imieniu Mowgli, wychowanego przez niedźwiedzia Baloo i panterę. Te zwierzęta były jego 

przyjaciółmi. A jego wrogiem był zły tygrys Shere Khan, z którym bohater w finale stoczył 

walkę.  

Moim zdaniem treść była ciekawa i zabawna. Bardzo podobały mi się kostiumy, które były 

ładne i pasowały do bohaterów. Nie podobały mi się efekty świetlne, ponieważ były zbyt mocne 

i wielu widzów raziły w oczy.  

Uważam, że spektakl jest wart obejrzenia. Fabuła była bardzo interesująca, bohaterowie mieli 

wiele przygód. Publiczność biła brawa po przedstawieniu, dlatego myślę, że podobało się ono 

nie tylko mnie. Gorąco polecam tym, którzy jeszcze nie widzieli.  

Przemek Gorzelak 

Warto zobaczyć tę sztukę! 

Niedawno byłam na spektaklu „Księga dżungli”, który 

powstał na podstawie książki Rudyarda Kiplinga. Ta 

sztuka jest adresowana do odbiorców w każdym wieku.  

Głównym bohaterem jest chłopak, który ma na imię 

Mowgli. Kiedy Mowgli był niemowlęciem, trafił do 

dżungli. Wychowały go i opiekowały się nim zwierzęta, 

które chłopak uważał za swoją rodzinę. Mowgli miał 

wielu przyjaciół, wśród których byli: czarna pantera, 

niedźwiedź Baloo, wilki i małpy. Niestety miał też 

wrogów, np. węża i szakala. Najgorszym był jednak 

tygrys Shere Khan.  

Moim zdaniem treść przedstawienia była ciekawa. Było dużo nieoczekiwanych momentów. 

Sztuka bardzo mi się  podobała. Aktorzy odgrywali swoje role realistycznie. Najbardziej 

podobał mi się główny bohater. Widać było, że w swoją grę włożył serce. Podobały mi się 

również kostiumy. Prawie wszystkimi bohaterami spektaklu były dzikie zwierzęta. Kostiumy 

były jednak tak zaprojektowane, aby nie przestraszyć małych dzieci.  

Mogę powiedzieć, że warto tę sztukę zobaczyć. Polecam ją szczególnie tym, którzy lubią 

tematykę baśniową.  

Marharyta Leshchanok 
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Treść była ciekawa! 

W poniedziałek wraz z klasą wybrałam się do Domu 

Kultury na spektakl pt. „Księga dżungli”. Sztuka 

była adresowana do uczniów naszej szkoły, ale 

uważam, że śmiało porwałaby także dorosłych 

odbiorców. Przedstawienie to adaptacja znanej 

powieści Rudyarda Kiplinga. 

Głównym bohaterem był Mowgli, chłopiec 

wychowany przez wilki. Jego wrogami byli tygrys 

o imieniu Shere Khan i wąż Pan Kaa. Shere Khan 

wykradł chłopca od ojca, gdy Mowgli był jeszcze 

niemowlęciem. Bohater dorósł w dżungli. Jego 

przyjaciółmi zostali Baloo, czarna pantera i wilki.  

Treść była ciekawa, a nawet zaskakująca, bo nie 

można było przewidzieć, co się za chwilę wydarzy. 

Gra aktorów była wspaniała, a reżyser zadbał 

o wszystkie szczegóły. Kostiumy i rekwizyty były 

dobrze wykonane, efekty dźwiękowe budowały 

napięcie i wprowadzały w emocje bohaterów. 

Jedynym minusem, były efekty świetlne, które przeszkadzały w odbiorze, ponieważ raziły 

w oczy.  

Mnie najbardziej podobała się choreografia i sceny walki, które nie były brutalne, bo wyglądały 

jak taniec. Spektakl mogę polecić widzom, którzy lubią przygody z dobrym zakończeniem. 

Emilia Prus 

Źródło ilustracji: https://pl.freepik.com/ 

https://pl.freepik.com/


6 
 

Liryka, liryka… 

Przyszła wiosna, więc mamy dla Was wiosenne wiersze oraz wiosenne 

kolorowanki.  

 

Wiosna 

Słońce wcześniej wstaje, 

Nowej energii nam dodaje. 

Trawa się zieleni, 

Niedługo przyroda się zmieni. 

Wiosna przyjedzie w wianku z kwiatów, 

Usłyszymy radosny śpiew ptaków. 

Już nie mogę się doczekać, 

Wiosno! Czy musisz tak zwlekać? 

A.L. 

 

Tulipany 

 

Pojawiły się w ogrodzie, 

Kwiaty o niezwykłej urodzie. 

Żółte i czerwone płatki,  

Długie liście jak łopatki.  

Błyszczące kielichy,  

Pachnące wiosną. 

Jak zdrowe uśmiechy 

Wesoło rosną.  

A.L. 
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Wiosenna krzyżówka 

 

 

 

Krzyżówkę o Wisławie 

Szymborskiej z poprzedniego 

numeru gazetki poprawnie 

rozwiązała i wylosowała 

nagrodę Marharyta 

Leshchanok 
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Szkolny humor        

Źródło: dwocipy.pl 

”Sześć do kwadratu” – gazetka Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 

36 im. Czesława Miłosza w Rybniku. 

Ten numer tworzyli: Hanna Kędzierska, Amelia Grzywna, Przemysław Gorzelak, 

Marharyta Leshchanok, Emilia Prus, Agata Połniak, Roksana Adamiec, Paulina 

Potrawa, Natalia Złotkowska, Wojciech Boduch 

Opiekun gazetki: Katarzyna Gumulak. 

 

Nauczyciel pyta Jasia: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 

- Wiem, że to bardzo mądre ptaki. 

   Odlatują wtedy, kiedy 

rozpoczyna się rok szkolny!     

Na lekcji polskiego: 

- Jasiu, powiedz nam, 

kiedy używamy 

wielkich liter? 

- Kiedy mamy słaby 

wzrok! 

Na lekcji przyrody nauczyciel zadał 

pytanie: 

- Jak myślicie, dokąd leci ptak, 

trzymając 

   w dziobie słomkę? 

Hania odpowiedziała pierwsza: 

- Napić się coca – coli. 

Ojciec pyta syna: 

- Co robiliście dziś na 

matematyce? 

- Szukaliśmy wspólnego 

mianownika. 

- Coś podobnego! Kiedy ja 

byłem w szkole, też 

szukaliśmy wspólnego 

mianownika! Że też nikt go do 

tej pory nie znalazł... 


